
 

 

Współczesny konsument. 
Co zrobi ć, aby lepiej go pozna ć? 

termin szkolenia: 10 marca 2011 r. 

osoby prowadzące: Joanna Dzierzbicka (Ipsos) i Anna Białek 
 
 
 
Do kogo jest kierowane szkolenie? 
Szkolenie jest kierowane do osób, które mają juŜ doświadczenia z badaniami jakościowymi  
i obecnie mają potrzebę głębszego zrozumienia konsumentów.  
Szkolenie będzie miało charakter warsztatu 
 
Co nas inspirowało? 
Ludzie coraz bardziej się od siebie róŜnią, mają inne potrzeby, pragnienia, postawy i ambicje, 
ciągle zmieniają się ich priorytety. Czy lepiej więc poznać dobrze kilku konsumentów, czy 
badać rzesze anonimowych osób? Nie odpowiemy na to pytanie, ale pokaŜemy w jaki sposób 
„anonimowy respondent” moŜe stać się „dobrze znanym konsumentem”. 
 
Planowane tematy zaj ęć: 
• Jaki jest współczesny konsument? – najsilniejsze trendy, wspólnoty konsumenckie, 

pragnienia, dąŜenia, potrzeby, zachowania i, co z tego wynika dla badaczy jakościowych 
oraz marketerów 

• Kim jest respondent, jakie role moŜe pełnić? – respondent to nie tylko „uŜytkownik/ nie-
uŜytkownik naszego produktu”, moŜe pełnić role konsultanta, kreatora, twórcy, inspiratora, 
jak równieŜ krytyka i wywiadowcy 

• Z kim rozmawiać? – jak dobrać respondentów do celów badania? gdzie i jak ich szukać, 
aby wyjść poza standardowe sposoby rekrutacji?  

• Jak „rozmawiać”, aby jak najwięcej się dowiedzieć? – prezentacja róŜnych sposobów 
„rozmawiania” z respondentem, czyli od technik projekcyjnych po  etnografię, skończywszy 
na technikach mających na celu „zaangaŜowanie’ respondentów w badany temat 

• Respondent respondentowi nierówny, czyli jak rozmawiać z róŜnymi typami respondentów 
(dzieci, młodzieŜ, seniorzy, itd.)? 

• Raport to nie wszystko, czyli jak „skonsumować” wyniki badania? – wspólne poszukiwanie 
inspiracji/ spostrzeŜeń. 

 
 
 
 

Koszt szkolenia: 990 zł + 23% VAT Miejsce szkolenia: Warszawa 

Ania Białek i Asia Dzierzbicka – jedna blondynka, druga szatynka. Jedna jest zwolenniczką 
europejskich marek samochodowych, druga uznaje tylko „japończyki”. Jedna „odkrywa” starą 
dobrą Europę, druga eksploruje Azję. Jedna delektuje się winami francuskimi, druga sięga po 
wina tylko z Nowego Świata ... Dzieli nas wiele, ale równie wiele łączy: ciekawość drugiego 
człowieka, otwartość na to, co nowe i nieznane, niekonwencjonalne podejście do badań. 
Marzymy i dąŜymy do przełamywania schematów i standardów w badaniach jakościowych. 
Pytanie „jak?” i „dlaczego?” stawiamy nie tylko respondentom, ale równieŜ i sobie. Chcemy 
być niczym Kurek i Kamiński, dla tych, którzy pamiętają „Sondę”. 


